42 (26). Żył za czasów Ottona I pewien graf, imieniem Hed, który nie mając dziedzica darował bardzo dużą część swojego majątku kościołowi w Heslindze¹⁸⁹, zbudowanemu na cześć Chrystusowego rycerza św. Wita. Następnie założył tam zgromadzenie zakonne i powierzył je pieczy arcybiskupa bremeńskiego Adaldaga¹⁹⁰. Na czele tego zgromadzenia stały dwie czcigodne matrony noszące to samo imię Winnilgerd, które, niestety, szybko umarły. Kiedy mój dziadek¹⁹¹ starał się o to, aby jego córka Jadwiga, oddana tam przedtem na wychowanie, objęła po nich następstwo, nie mógł nic wskórać w tym względzie u wspomnianego arcybiskupa. Kiedy jednak później prosił go o to samo cesarz, który był jej ojcem chrzestnym, i kiedy dziewczica ukończyła dwanaście lat, arcybiskup

hanc confessionem audivit et, mox viro suimet moriente, corpus eiusdem in aecclesia, quam ipse in honorem sanctae Mariae semper virginis construxit, cum magno merore deposuit, et in quocumque animam eius umquam deliquisse ipsa scivit vel ab aliis comperit, lacrimis ac ineffabilibus emendavit elemosinis.

41. Haec in viduitate sua continenter vivens cum Habraham, Frisingensem episcopum, pre caeteris diligeret, invido vulgari dente admodum inculpabilis dilaniebatur. Quae cum de hac luce migraret, in die depositionis suae ab eodem antistite missam cantante sic expurgatur. Ante communionem is versus ad populum, quae merita eius fuerint, circumstantibus indixit: 'Hoc', inquiens, 'delictum, quo diffamata fuit, si hec umquam commisit, faciat omnipotens Pater Filii suimet corporis et sanguinis salutare remedium mihi provenire ad iudicium et ad debitam dampnationem animaeque eius ad perpetuam salvationem'. Et tunc cum mentis ac corporis innocentia sumpsit unicum cunctis fidelibus remedium. Credidit populus, quamvis sero, et cum detraccione iniusta plus ei profuit, cum nocere studuerit.

42. (26.) Fuit in diebus predicti cesaris quidam comes, Hed nomine, qui aecclesiam in honore Christi adletae Viti in Heslinge constructam, quia heredem non habuit, maxima totius proprietatis suae parte dotavit et, congregatione sanetimonialium ibidem facta, eandem abbaciam mundiburdio Etheldagi, Bremensis archiepiscopi, subdit. Sed prepositae huic sedi geminae venerabiles matronae, quibus unum erat vocabulum Winnilgerd dictum, cito, pro dolor! obiere. Avus autem meus, cum filiam suimet, Hathui nomine, ibi educatam prius ac traditam eis succedere rogasset, ab archiantistite prefato impetrare non potuit. Postea vero archipresul a cesare, patrino suimet, rogatus, eandem, cum iam duodecim esset annorum, II. Kal. Mai. die dominica velavit et in proxima die ad abbatissam in patris presentia ordinavit; quod postea eum nimis penituit. Namque, ut dicturus sum, interpositis diebus quinque, Italiae decus et Saxoniae salus, Otto primus obiit. Pausat autem avia meimet. Iu-